CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg., Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. -10

DEL 1 4 GEN. 2021

OGGETTO: Avvio procedura e nomina Responsabile Unico del Procedimento delle attività di manutenzione Ordinaria e Straordinaria alle OO.PP. di Bonifica, anno 2021.

L'anno duemilaventuno il giorno <u>OVATTORDICI</u> del mese di <u>GENNAIO</u> presso la sede del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in Palermo, nella Via G.B. Lulli n° 42, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene approvato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale

viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

<u>CONSIDERATO</u> che il Consorzio di Bonifica 2 Palermo provvede alla manutenzione, all'esercizio e alla gestione degli impianti e delle opere pubbliche di bonifica dislocate nel comprensorio consortile;

<u>CONSIDERATO</u> che gli impianti forniscono acqua a diverse utenze consortili, fra le quali molte aziende agricole, operanti nel territorio servito;

<u>PRESO ATTO</u> che gli impianti necessitano di manutenzione continua, per poter soddisfare le necessità degli utenti consorziati, dovendo, il Consorzio, garantire un servizio di distribuzione nel territorio, in modo ordinato e regolare;

<u>CONSIDERATO</u> altresì, che, per il regolare svolgimento delle attività di bonifica e della campagna irrigua 2021, è necessario realizzare alcuni interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria agli impianti e alle condotte consortili;

CONSIDERATO che, per la realizzazione degli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria alle OO.PP. di bonifica, nei comprensori irrigui consortili, nonché per espletamento dell'iter di gestione delle somme, da utilizzare per l'acquisto del materiali e dei noli di mezzi meccanici, è necessario nominare un Responsabile Unico del Procedimento, secondo quanto previsto dal D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

<u>CONSIDERATO</u> che detto incarico può essere conferito al personale tecnico dell'Ente nella persona dell'Ing. Salvatore Marino, già Dirigente dell'Area Tecnica del Consorzio in possesso della relativa professionalità e competenza tecnica;

In conformità alle premesse

DETERMINA

- 1. di affidare all'Ing. Salvatore Marino, già Dirigente dell'Area Tecnica dell'Ente, in servizio presso l'Area Tecnica, l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di Manutenzione Ordinaria e Straordinaria alle opere pubbliche di bonifica, da realizzare per l'anno 2021, in tutto il comprensorio consortile;
- 2. di incaricare l'Ing. Salvatore Marino, ad avviare le procedure necessarie per le acquisizioni di lavori, servizi e forniture, di cui al D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., da attuarsi nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;

di notificare il presente provvedimento all'interessato.

Il Dirigente Area Amministrativa

(Dott.ssa Lucilla Mazzarisi)

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott. Giovanni Tomasino)